[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.03.2025

	№
	451-п

	О внесении изменений в  Расчет общей потребности в объектах гражданской обороны и других заглубленных помещениях подземного пространства для укрытия населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов на территории муниципальных образований Сланцевского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 24.10.2024 № 1795-п

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации             от 29 ноября 1999 года № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», постановлением Правительства Российской Федерации              от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», в целях защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, по итогам проведения инвентаризации иных объектов, предназначенных для укрытия населения Сланцевского муниципального района, администрация Сланцевского муниципального района     п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Расчет общей потребности в объектах гражданской обороны и других заглубленных помещениях подземного пространства для укрытия населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов на территории муниципальных образований Сланцевского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 24.10.2024 № 1795-п, изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

И.о. главы администрации

муниципального образования                                                         М.А. Щербакова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от 24.10.2024 № 1795-п

(в редакции постановления администрации

Сланцевского муниципального района

от 12.03.2025 № 451-п)

(приложение)

Расчет

общей потребности в объектах гражданской обороны и других заглубленных помещениях  подземного пространства для укрытия населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов на территории муниципальных образований Сланцевского муниципального района
	№п/п
	Наименование и адрес
	Площадь защитных сооружений гражданской обороны и  других заглубленных помещений подземного пространства
(кв.м.)
	Подлежит укрытию (чел.)
	Расчетное количество укрываемых в защитных сооружениях гражданской обороны и других заглубленных помещений подземного пространства
(чел.)
	% укрываемых

	  Сланцевский муниципальный район

	 1.1
	Защитные сооружения гражданской обороны и другие заглубленные помещения подземного пространства

	44406
	52656
	119

	Сланцевское городское поселение

	1.2.1
	«Укрытие»

г.Сланцы, ул.Ленина, д.5
	56

	91

	1.2.2.
	Заглубленные помещения подземного пространства:

	г.Сланцы, ул.Спортивная, д.2б, стр.1
	433,8

	723

	г.Сланцы, ул.Грибоедова, д.19б
	3007,2

	5012

	г.Сланцы, ул.Кирова, д.11
	309

	515

	г.Сланцы, пр.Молодежный, д.9
	1864,8

	3108

	г.Сланцы, ул.М.Горького, д.24
	289

	483

	г.Сланцы, ул. Жуковского, д.4
	669,6

	1116

	г.Сланцы, ул.Грибоедова, д.20а
	1053,6

	1756

	г.Сланцы, ул.Жуковского, д.7
	998,9

	1665

	г.Сланцы, ул.Ломоносова, д.77
	265,06

	442

	г.Сланцы, ул.Жуковского, д.19
	206,21

	344

	г.Сланцы, пр.Молодежный, д.7
	900

	1500

	г.Сланцы, ул.Жуковского, д.6а
	517,9

	863

	г.Сланцы, ул.Шахтерской Славы, д.4
	1693,6

	2823

	г.Сланцы, ул.Ленина, д.26а
	1246,56

	2078

	г.Сланцы, ул.М.Горького, д.18
	876

	1460

	г.Сланцы, ул.Чкалова, д.14
	1670,1

	2784

	г.Сланцы, ул.Грибоедова, д.19
	1107,6

	1846

	г.Сланцы, ул.Грибоедова, д.18
	1224,72

	2041

	г.Сланцы, ул.Гагарина, д.11
	1366,32

	2277

	г.Сланцы, ул.Гагарина, д.58
	1243,33

	2072

	г.Сланцы, пр.Молодежный, д.11А
	100

	166

	1.2.3.
	Итого по Сланцевскому городскому поселению:

	34648
	35416
	102

	Загривское сельское поселение

	1.3.1.
	Заглубленные помещения подземного пространства:

	Сланцевский район, д.Загривье, д.9
	557,7

	989

	Сланцевский район, д.Загривье, д.14, стр.1
	1800

	3000

	1.3.2.
	Итого по Загривскому сельскому поселению:

	992
	3989
	402

	Новосельское сельское поселение

	1.4.1.
	Заглубленные помещения подземного пространства:

	Сланцевский район, д.Новоселье, д.24
	58,2

	97

	Сланцевский район, д.Новоселье, д.6
	710,4

	1184

	1.4.2.
	Итого по Новосельскому сельскому поселению:

	1843
	1281
	70

	Старопольское сельское поселение

	1.5.1.
	Заглубленные помещения подземного пространства:

	Сланцевский район, д. Старополье, д.3
	1034

	1723

	Сланцевский район, д.Старополье, д.13
	409,8

	683

	Сланцевский район, д.Овсище, д.68
	484,2

	807

	Сланцевский район, д.Овсище, д.3
	723,7

	1206

	1.5.2.
	Итого по Старопольскому сельскому поселению:

	2414
	4419
	183

	Выскатское сельское поселение

	1.6.1.
	Заглубленные помещения подземного пространства:

	Сланцевский район, д.Выскатка, ул.Садовая, д.18
	616,24

	1027

	Сланцевский район, д.Выскатка, ул.Садовая, д.20
	648,5

	1080

	Сланцевский район, д.Выскатка, ул.Садовая, д.15
	882,6

	1471

	Сланцевский район, д.Выскатка, ул.Садовая, д.36
	409,8

	683

	Сланцевский район, д.Выскатка, ул.Садовая, д.38
	636

	1060

	1.6.2.
	Итого по Выскатскому сельскому поселению:

	2277
	5948
	261

	Гостицкое сельское поселение

	1.7.1.
	Заглубленные помещения подземного пространства:

	Сланцевский район, д.Гостицы, д.6
	831,3

	1385

	Сланцевский район, д.Гостицы, д.10
	831,3

	1385

	1.7.2.
	Итого по Гостицкому сельскому поселению:

	1515
	1662
	110

	ЛОГБУ «Сланцевский ДВВИТ»

	1.8.1.
	Заглубленное помещение подземного пространства:

г.Сланцы, ул. Комсомольское шоссе, д.176

	168
	280
	280
	100

	Объекты гражданской обороны (муниципальные учреждения)

	2.
	Санитарно-обмывочный пункт и станция обеззараживания одежды на базе МКУ «Центр оздоровительных и бытовых услуг» по адресу: г.Сланцы, ул.Шахтерской Славы, д.8.

Укрытие персонала запланировано по адресу: г.Сланцы, пр.Молодежный, д.9

	10
	10
	100

ОАО "ППП № 1"
ОАО "ППП № 1"